
мб-ИА Решение № 45 от 31.01.2018 
 

 

Р  Е  П  У  Б  Л  И  К  А    Б  Ъ  Л  Г  А  Р  И  Я  

М  И  Н  И  С  Т  Е  Р  С  К  И    С  Ъ  В  Е  Т  
Препис 

 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е   №  4 5  

 

от     31 януари    2018 година 

 

 

ЗА ОБЯВЯВАНЕ НА ПЪТ - ПУБЛИЧНА ДЪРЖАВНА СОБСТВЕНОСТ, ЗА ПЪТ - 

ПУБЛИЧНА ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ, И ЗА ПРОМЯНА В СПИСЪКА НА 

РЕПУБЛИКАНСКИТЕ ПЪТИЩА И В СПИСЪКА НА ОБЩИНСКИТЕ ПЪТИЩА 

 

На основание чл. 3, ал. 4 и 6 от Закона за пътищата и 

чл. 4, ал. 3, 4 и 5 и чл. 15, ал. 1 и 2 във връзка с чл. 3, 

ал. 2, т. 4 и ал. 3, т. 3 от Правилника за прилагане на Закона 

за пътищата, приет с Постановление № 245 на Министерския съвет 

от 2000 г. (обн., ДВ, бр. 98 от 2000 г.; изм. и доп., бр. 42 и 

62 от 2001 г., бр. 18, 54 и 93 от 2006 г., бр. 79 от 2008 г., 

бр. 13 и 45 от 2009 г.,  

бр. 60 от 2012 г., бр. 60 от 2014 г., бр. 57 от 2015 г. и бр. 

90 от 2016 г.) 

 

 

М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т 

Р Е Ш И: 
 

1. Обявява за път – публична общинска собственост, път 
– публична държавна собственост – участък от км 50+660 до км 

56+055 от републикански път III-867 Средногорци – Мадан – 

Златоград - Бенковски - Подкова – (Момчилград - Маказа), с 

дължина 5,395 км. 

2. Обявява за път – публична общинска собственост, път 
– публична държавна собственост - участък от км 0+000 до км 

1+921 от републикански път III-8672 (Бенковски – Подкова) – 

Кирково, с дължина 1,921 км. 

3. В приложение № 1 към т. 1, раздел IV „Пътища трети 
клас“, и в приложение № 2 към т. 2, раздел IV „Пътища трети 

клас“ от Решение № 945 на Министерския съвет от 2004 г. за 

утвърждаване на списък на републиканските пътища, приемане на 

списък на републиканските пътища, за които се събира такса за 

ползване на пътната инфраструктура – винетна такса, и за 

определяне на съоръжение, за което се събира такса по чл. 10, 

ал. 4 от Закона за пътищата за ползване на отделно съоръжение 

по републиканските пътища, изменено и допълнено с решения на 

Министерския съвет № 300 и 515 от 2006 г., № 301 и 677 от 2011 



 
 
 

мб-ИА  Решение № 45 от 31.01.2018 

2 

г., № 666 от 2012 г., № 852 от  2015 г., № 255, 315 и 869 от 

2016 г., се правят следните изменения: 

3.1. ред „508 (Кърджали - Момчилград) - Джебел - 

Рогозче - Фотиново - (Бенковски - Подкова)“ се изменя така: 

„508  (Кърджали - Маказа) - Джебел - Рогозче - 

Фотиново - Домище - Подкова“; 

3.2. ред „867 Средногорци - Мадан - Златоград - 

Бенковски - Подкова - (Момчилград - Маказа)“ се изменя така: 

„867 Средногорци - Мадан - Златоград - Бенковски - 

(Кърджали - Маказа)“; 

3.3. ред „8672 (Бенковски - Подкова) - Кирково“ се 

заличава. 

4. В приложението към Решение № 236 на Министерския 

съвет от 2007 г. за утвърждаване списък на общинските пътища, 

изменено и допълнено с решения на Министерския съвет № 155 от 

2009 г., № 301 и 677 от 2011 г.,  

№ 807, 871 и 1016 от 2012 г., № 340 и 646 от 2014 г., № 110, 

852 и 1031 от 2015 г., № 148, 255, 315, 745, 869, 957 и 1030 

от 2016 г., № 68, 374, 545 и 646 от 2017 г., се правят 

следните изменения: 

4.1. в раздел „Пътища 1-ва категория“: 

4.1.1. ред „218 KRZ1107 „/III-867, Фотиново - Кирково/ 

- Завоя - Дружинци - Долно Къпиново - Горно Къпиново         

Кирково“ се изменя така: 

„218  KRZ1107 „/KRZ1153/ - Завоя - Дружинци - Долно 

Къпиново -  Горно Къпиново        Кирково“; 

4.1.2. ред „219  KRZ1110 „/III-8672/ Кирково - 

Шумнатица     Кирково“ се изменя така:  

„219  KRZ1110 „/KRZ1153/ Кирково - Шумнатица        

Кирково“; 

4.1.3. ред „220 KRZ1112 /III-8672/ Кирково - Горно 

Кирково   Кирково“ се изменя така: 

„220   KRZ1112  /KRZ1153/ Кирково - Горно Кирково        

Кирково“; 

4.2. в раздел „Пътища 2-ра категория“ ред „279   

KRZ2109 /III-867, Домище - Подкова/ - Островец       Кирково“ 

се изменя така: 

„279 KRZ2109 „/III-508, Домище - Подкова/ - Островец         

Кирково“; 

4.3. в раздел „Пътища 3-та категория“: 

4.3.1. ред „535  KRZ3117 /KRZ1107/ Завоя - /III-8672/         

Кирково“ се изменя така: 



 
 
 

мб-ИА  Решение № 45 от 31.01.2018 

3 

„535  KRZ3117 /KRZ1107/ Завоя - /KRZ1153/        

Кирково“; 

4.3.2. ред „549 KRZ3154 /III-867, Домище - Подкова/ - 

мах. Малко Домище           Кирково“ се изменя така: 

„549 KRZ3154 /III-508, Домище - Подкова/ - мах. Малко  

Домище           Кирково“. 

5. В приложение № 2 към т. 2 - Допълнителен списък на 

общинските пътища, от Решение № 807 на Министерския съвет от 

2012 г., допълнено с решения на Министерския съвет № 110 от 

2015 г. и № 148 и 869 от 2016 г., в раздел „Пътища 1-ва 

категория“ накрая се създава ред: 

„930  KRZ1153 /III-508, Фотиново - Домище/ - Кирково        

Кирково“. 

6. В приложение №  2 към т. 2 - Допълнителен списък на 
общинските пътища, от Решение № 340 на Министерския съвет от 

2014 г., допълнено с решения на Министерския съвет № 1031 от 

2015 г., № 255, 745, 957 и 1030 от 2016 г. и № 374 от 2017 г., 

в раздел „Пътища 3-та категория“ накрая се  

създава ред: 

„1692 KRZ3163 /III-867, Дрянова глава - Фотиново/ - 

/III-508, Фотиново - Домище/                  Кирково“. 

 

 

МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Бойко Борисов 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА 

МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Веселин Даков 


